
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropolitana di Bari  

 
 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 76 del 30/06/2017  

 Raccolta Uff iciale  

 N.  595 

 Del 29/09/2017
 
OGGETTO: Fornitura gratuita dei libri agli alunni delle Scuole Primarie a.s. 2016/2017 

- Liquidazione per differenza.  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

  che l’art. 156 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, attribuisce ai Comuni la 
competenza della fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie, 
residenti nel proprio territorio;   

  considerato che con Determinazione n. 133 del 30.11.2016 si è provveduto ad 
accertare la somma anticipata ai cartolibrai per cedole librarie consegnate agli alunni   
frequentanti le classi di scuola primaria del nostro territorio ma residenti in altri Comuni, in 
particolare al Comune di Putignano si richiedeva un rimborso di € 124,54; 

  che con nota acclarata al protocollo generale N.4138 del 20.03.2017, il Comune di 
Putignano comunicava che da una verifica delle cedole librarie  rilevava di aver pagato, ai 
cartolibrai, la somma di € 803,00, per la fornitura dei libri di testo a favore di alunni residenti 
in Castellana Grotte; 

  visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

DETERMINA 
 

di impegnare la somma di € 803,00, per il pagamento dei cartolibrai per la fornitura 
dei libri di testo agli alunni della Scuola Primaria per l’a.s. 2016/2017, che il Comune di 
Putignano ha anticipato per gli alunni residenti nel Comune di Castellana Grotte ma 
frequentanti Istituti Scolastici del Comune di Putignano; 

di compensare la somma di € 124,54, credito vantato da questo Ente  Prot. 19723 
del 20.12.2016 e accertato al n.68/2016; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



di imputare la somma complessiva di  € 803,00 alla Missione 4, Programma 2, 
Titolo I, Macro Aggregato 3, cap. 584.00, denominato “Fornitura gratuita di libri scolastici 
agli alunni – acquisto”  del  bilancio 2017; 

di versare al Comune di Putignano la somma di € 678,46, quale rimborso del 
pagamento anticipato dall’Ente ai cartolibrai per la fornitura dei libri di testo agli alunni della 
scuola primaria residenti sul nostro territorio utilizzando le seguenti coordinate bancarie, 
IBAN:  IT51F0578704020095570147969 già compensato col credito vantato da questo 
Ente a pari Titolo; 

di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 
       Il Redattore 
       m.argentiero        

Il Responsabile del Settore  II 
                                                                                            f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2017 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2017 si attesta la 

regolarità contabile. 

 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno   755/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario 
Acc. 68/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n 1415  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 29/09/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




